- 1 -

广东科学技术职业学院
粤科职院继字[2021]5 号

关于举办广东省 2021 年“中职学校骨干教师教育

管理能力提升培训班”的通知（国培）

各中等职业学校：

根据《广东省教育厅关于做好2021年职业院校教师素质提高计

划培训工作的通知》文件要求，结合全省中等职业学校专业发展和

师资队伍建设需要，我校将在2021年11月11日-12月8日举办“中职

学校骨干教师教育管理能力提升培训班”国家级培训班。现将有关

培训事宜通知如下：

一、 培训对象

本项目针对全省中职学校教研室负责人，专业带头人，项目负

责人及教学管理人员；骨干教师、青年教师等开展培训，参训年龄

一般不超过50周岁，需师德良好，身体健康，能够脱岗参加全程学

习与实践。计划培训教师人数60人。

二、 培训形式

采取集中面授与实践教学相结合，省内与省外相结合的培训方

式，分阶段进行培训。

- 2 -

三、 培训时间、地点

培训时间：2021 年 11 月 11 日—12 月 8 日。(11 月 11 日集中

报到)

本次集中培训共 21 天，网络研修 42 学时：

第一阶段：11 月 11 日-24 日，省内集中研修 14 天，地点：广

州

第二阶段：11 月 25 日-12 月 1 日，省外集中研修 7 天，地点：

宁波

第三阶段：12 月 2 日-8 日，网络研修。

培训地点：广东科学技术职业学院（广东省科技干部学院）广

州校区。地址：广州市天河区科华街 351 号（广园东路与华南快速

干线交汇处，位于汇景新城西侧，详见附件 3）。

四、培训主要内容

主要包括国家职教政策、师德教育、学习团队建设、创新创业

课程、战略执行能力、团队管理能力、项目管理能力等模块，同时

赴职业教育发展先进省市进行现场学习、座谈交流及经验分享。

五、培训费用标准

按照根据《广东省财政厅关于提前下达 2021 年现代职业教育质

量提升计划中央专项资金的通知》（粤财科教〔2020〕311 号）和《广

东省财政厅关于告知 2021 年现代职业教育质量提升计划中央专项

- 3 -

资金预算编列情况的函》（粤财科教函〔2020〕63 号）文件要求，

培训费用包含培训费、资料费、课程资源费、住宿费、伙食补助、

企业实训费等，由省教育厅专项经费全额承担。

1.集中培训期间统一安排住宿校内招待所（双标间）；

2.集中培训期间校内用餐将提供 60 元/天的餐费补助；

3.集中培训参训学员往返广州及广州至宁波往返费用回所在单

位报销（为便于培训班管理，往返宁波的航班号由培训机构统一指

定）。

六、培训证书

培训结束进行结业考核，考核合格者颁发结业证书《中等职业

学校教师国家级培训合格证书》。

七、报名方式

1.请于3月21日10时至培训开班前登录广东省教师继续教育管

理系统（网址：http://zyjspx.gdedu.gov.cn/zyjspx/报名，名额60

人，报满为止。

2.网上报名成功的学员请在网上系统打印《学员推荐表》或填

写本通知附件 2，盖单位公章扫描后与《报名回执表》（附件 1）一

并发送至上述邮箱 85297647@163.com。

- 4 -

八、报到须知

1.报到时间：11 月 11 日（14:00—17:00）

2.报到地点：广东科学技术职业学院广州校区北楼七楼办公室。

3.报到时提交《学员推荐表》原件加盖学校公章。

九、联系方式

联系人：胡老师、王老师

联系电话：（020）85297647、85292706

传真：（020）85292494

电子邮箱：85297647@163.com

联系地址：广州市天河区科华街 351 号 广东科学技术职业学

院，继续教育学院。

邮编：510640

附件：1.报名回执表

2.学员推荐表

3.理位置图

广东科学技术职业学院

继续教育学院

2021年 9月 4日

5

附件 1

2021 年“中职学校骨干教师教育管理能力提升培训班”报名回执表

序号 姓名 工作单位 性别 身份证号码
政治

面貌
年龄 教龄 专业

学历

学位

职称

职务

联系电话

（手机）
电子邮箱

备注：此表由网上报名成功的学员填写，填写完成请发送至邮箱：85297647@163.com。

- 6 -

附件 2

广东省 2021 年职业院校教师素质

提高计划培训项目学员推荐表

院校名称： 培训类别：

拟推荐培训机构： 培训项目：

姓 名 性 别
出生

年月日 2寸

免冠

标准

照片

民 族 文化程度 出生地

工作单位 所教专业

职业教育教龄 行政职务

教师职务等级

及评聘时间

其他职业资格或专业

技术资格及等级

通信地址 邮政编码

办公电话 家庭电话 传 真

手 机 电子邮箱

教学

科研

成果

培训

进修

经历

- 7 -

个人

培训

建议

学校

推荐

意见

（包括政治思想、教学科研、教书育人成绩、培养方向等）

公 章：

年 月 日

地市

教育

行政

部门

意见

公 章：

年 月 日

省级

教育

行政

部门

意见
公 章：

年 月 日

培训

机构

意见 公 章：

年 月 日

（请将此附件正反面打印在一张纸上）

- 8 -

附件 3

广东科学技术职业学院（广东省科技干部学院）地理位置图

地址：广州市天河区（五山）广园东路科华街 351 号（广园东路与华

南快速干线交汇处，位于汇景新城西侧 100 米处）

出行乘车信息：
公交线路 车站及位置

60 路(可到白云山景区) 往市内方向乘车站：

地化所站

（学院大门左侧沿广

园路人行道东行约

100 米立交桥下；）

从市内返回学校下车站

地化所站

（下车后走过天桥沿

人行道西行到学院）

210 路(可到白云山景区、广州火车站)

214 路(可到广州火车东站)

503 路(可到天河客运站)

813 路(可到天河北商业区、体育中心商业区)

b18 路(可到白云山景区、广州体育馆)

b19 路(可到天河北商业区、广州火车东站)

大学城 1线(可到白云山景区、广园客运站、广州体育馆)

大学城 2线(可到华南理工大学)

高峰快线 28 路(可到天河北商业区、中信广场、广州火车东站)

130 路(可到天河北商业区、体育中心商业区) 华景新城西站

（学院大门右侧上天

桥，到学院对面华景新

城下天桥往西 50 米）

191 路(可到天河北商业区、广州动物园南门)

298 路(可到天河北商业区、白云山景区)

560 路(可到南湖游乐园)

学院附近地铁站：三号线华师（西门）站，离学院最近，距离约 3公里。